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Информация

по проверке муниципального бюджетного дошкольное образовательного учреждения детский сад № 19 муниципального образования 
Усть-Лабинский район 
за 2020 год

В соответствии с Планом контрольных мероприятий отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Усть-Лабинский район на 2021 год, на основании распоряжения администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 21.04.2021 № 99-р проверочной группой, состоящей из сотрудников отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (далее - ОВФК) проведено контрольное мероприятие «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 19 муниципального образования Усть-Лабинский район, в части соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения» за 2020 год.

По итогам проведенного контрольного мероприятия в отношении муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 19 муниципального образования Усть-Лабинский район (далее – Учреждение) установлены следующие нарушения и замечания:

1. Финансовые нарушения в общей сумме 16 705,30 рублей, в том числе начисления на оплату труда 3 874,81 рублей, из них:

- неправомерные выплаты, в нарушение пунктов 3.6.1 и 3.6.3 Положения об оплате труда, при установлении размера стимулирующих надбавок в 3 случаях в размере 13 020,00 рублей (в том числе начисления на оплату труда 3 020,00 руб.);

- недоплаченная сумма, в нарушение пункта 3.7 Положения об оплате труда (за выслугу лет), 1 сотруднику в размере 3 685,30 рублей, том числе начисления на оплату труда 854,81 рублей.

2. Неэффективное управление финансами на общую сумму 62 106,55 рублей, выразившееся в отвлечении на длительный период бюджетных средств, выделенных Учреждению на выполнение муниципального задания, повлекшее образование дебиторской задолженности (переплата произведенных расходов на выплату страхового обеспечения).
3. Проверкой нормативной правовой базы и учредительных документов, регулирующих деятельность учреждения, установлено следующее:

несоответствие видов деятельности отраженных в пункте 2.5 Устава «реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования», и в выписке из ЕГРЮЛ (код 85.11), где к основному виду деятельности Учреждения отнесено «образование дошкольное».

Кроме того, в Уставе отсутствуют дополнительные виды деятельности, которые указаны в выписке из ЕГРЮЛ, а именно:

- по коду 85.41 указан вид деятельности «Образование дополнительное детей и взрослых»;

- по коду 88.91 указан вид деятельности «Предоставление услуг по дневному уходу за детьми».

Вышеуказанные в Уставе основные и дополнительные виды деятельности не в полном объеме отражены в ЕГРЮЛ, что свидетельствует о нарушении подпункта «п» пункта 1 статьи 5 Закона о регистрации;

4. При проверке Плана ФХД установлено:

- в нарушение пункта 15 Приказа № 86н Учреждение в 2020 году не обеспечило размещение информации в отношении 6-х уточненных редакций Плана ФХД на официальном сайте в сети Интернет (www.bus.gov.ru) и разместило с нарушением установленных сроков информацию в отношении 3-х уточненных редакций Плана ФХД, что свидетельствует о не соблюдении Учреждением требований по обеспечению открытости, прозрачности, информирования о результатах своей деятельности.

5. Прочие замечания.

5.1 Отдельные приказы подписывались исполняющим обязанности заведующего Учреждения в период нахождения его в отпуске;

5.2. В табелях учета отсутствуют даты их составления, что не позволяет проверить соблюдение сроков предоставления Табеля ответственным лицом в МКУ «ЦБ УО». 
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